64 Annectendus Eruditissimus Theophil. Raynaud. in Heroclyta Spiritualia Cælestium, terrestrium, & Infernorum, sect. 2. punct. 2. nu. 25. ibi: *Nullam huiusmodi cognationem inter confessorium, & pœnitentem admitto. Neminem latet Ecclesiam agnoscere cognationem spirituales consurgentem ex Sacramentis Baptismi, & Confirmationis:: Ut autem spiritualis cognatio inter confessorium, & personam consistentem, præsertim fœminam, ex oriri censeatur, mens Ecclesia nunquam tulit:: Cum igitur tota cognatio, quæ videri posset intercedere inter confessorium, ac pœnitentem, referenda sit ad instructionem, & quasi catechesim, merito omnem talem cognationem explosam volumus, nisi prout ea vox latet, & improprie usurpatur, ad designandum nexum, quo pœnitens confessorio alligatur, ob exhibitam directionem in vita spirituali. Ex quo fit, ut confessorius dicatur Pater spiritualis, & pœnitens vicissim, filia spiritualis:: Sed hæc, ut patet, est latissima cognatio. Nec maiorem invehere voluerunt, qui confessorium eo probri, ac sceleris adductum, ut mulierem cuius confessionem excipit, ad turpitudinem, vel sollicitet, vel inducat, damnarunt incestus, ut que latet dicti, & improprij. Ea siquidem nequitia atrocitas ad rigorem Theologicum exacta, non incestus, sed horribilis sacrilegij sceleratissima macula sordet.*

65 Sea, ò no incesto, lo cierto es, que las penas de deposicion de dichos textos no estàn en vfo: assi lo afirma, respondiendò al lugar de Farinacio, Sanchez in Select. dict. disput. 11. sub nu. 2. ibi: *Intelligendum est secundum jus antiquum. At iam ex consuetudine talis non infligitur pœna; ut notavit Seraphin. Frect. in addit. ad Acuña, quest. 24. nu. 39.*

66 Barbol. ad text. in dict. cap. Si quis 9. & seq. que tampoco lo tiene

por incesto; porque dize, que no es necessario expressar esta circunstancia en la confesion; *num. 2.* dize tambien siguiendo à Sanchez, *quod iam ex consuetudine talis non infligitur pœna.*

67 En el fuero secular tambien estàn derogadas, y aunque la pena del incesto era capital, ya es arbitraria, y assi se practica. Antonio Gomez, *in l. 80. Tauri, num. 15.* ibi: *Hodie tamen pœna incestus est arbitraria: & cum hac pœna confiscabitur dimidia pars bonorum*; ita disponit text. *in l. 5. tit. 15. lib. 8. Ordina. & lex 7. tit. fin. eodem libro, & ita practicatur, & iam ego practicavi.* Lo mismo Avenaño, *resp. 7. nu. 3.* Villadiego, *l. 1. for. Jud. tit. 5. libr. 3. nu. 2.* Vela, *de Delict. 1. part. cap. 17. nu. 13.* Perez, *in l. 5. tit. 15. lib. 8. Ordin. Gloss. magna ad finem.*